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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget från Alex Pacheco om bullerskydd mot 
Nynäsvägen vid Farstaängen och ger förvaltningen i uppdrag att 
fortsätta att utreda förutsättningarna att få till stånd bullerskydd. 

Sammanfattning 
Alex Pacheco har lämnat in ett medborgarförslag om att 
förvaltningen ska uppföra ett bullerskydd mot Nynäsvägen, i höjd 
med Farstaängen. Pacheco befarar att den pågående upprustningen 
av parken ska vara förgäves om bullret inte åtgärdas.  
 
Det pågår många exploateringar i Farsta och behovet av parken 
kommer att öka. Det är väsentligt att hela parken kan användas. 
Förvaltningen har i samband med upprustningen av Farstaängen 
tagit flera kontakter inom staden och med Trafikverket för att utreda 
möjligheterna att få till stånd ett bullerskydd. Flera frågor måste 
utredas, inte minst rådigheten över marken och vilken eller vilka 
instanser som ska bekosta och sedan ansvara för skyddet. 
Förvaltningen föreslås få i uppdrag att fortsätta utreda den frågan. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i samråd 
med trafikkontoret. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 september i år fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Alex Pacheco. Pacheco föreslår att man ska bygga en 
bullervall eller ett bullerplank mot Nynäsvägen, vid Farstaängen. 
Pacheco ställer sig positiv till den pågående upprustningen av 
parken men befarar att den kommer att vara förgäves om inte 
bullersituationen hanteras. 
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Projektet att upprusta och utveckla Farstaängen till en aktivitetspark 
har pågått sedan 2018 då ett program för hela parken togs fram. 
Programmet fastställdes av stadsdelsnämnden den 23 maj 2019. 
Projektet genomförs i etapper. Hittills har etapp 1 avslutats och 
etapp 2 och 3 pågår nu i olika stadier. Den största och sista etappen 
som omfattar den mest bullerutsatta delen är ännu inte påbörjad. 
 

 
Flygfoto över den mest bullerutsatta delen av Farstaängen  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Farstaängen är rejält bullerstörd. Det finns flera bullerkällor men 
Nynäsvägen är den dominerande. Om bullret från Nynäsvägen 
dämpades skulle vistelsevärdet i parken öka avsevärt, vilket också 
påtalas i programmet för Farstaängens upprustning. 
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Miljöförvaltningens bullerkarta från 2012 (omfattar alla bullerkällor) har gjorts delvis 
transparent så att flygfotot under kan anas. 

 
Effekten av ett bullerplank minskar med avståndet. Ett plank längs 
Nynäsvägen skulle alltså i första hand gagna idrottsplatsen och det 
primära cykelstråket som löper mellan idrottsplatsen och vägen. 
Enligt trafikkontorets bullerexpert kan en åtgärd som skulle dämpa 
bullret i hela parken vara att Nynäsvägen beläggs med så kallad tyst 
asfalt. Det är dock en åtgärd som endast Trafikverket råder över.  
 
Inom ramen för upprustningen av Farstaängen har förvaltningen 
tagit flera kontakter inom staden samt med Trafikverket för att 
undersöka möjligheter att få till stånd bullerskydd. Det här är några 
av de aspekter som behöver utredas: 

 Utrymme och rådighet över marken. Trafikverket har 
rådighet över vägområdet, staden över de ytor som är 
planlagda som park- respektive idrottsmark. På den smala 
remsa parkmark som finns mellan vägområde och 
idrottsmark går ett primärt cykelstråk som trafikkontoret 
ansvarar för och som planeras breddas för att uppnå full 
standard. Där finns dessutom en rad av lindar. 

 Kostnader för uppförandet av bullerskyddet, hur och om 
kostnader ska fördelas och mellan vilka parter.  
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 Ägandet av och ansvaret för bullerskyddet, vilken eller 
vilka parter som får det framtida drift- och 
underhållsansvaret. 
 

Det sker många exploateringar i Farsta, många nya bostäder 
tillkommer och behovet av parken kommer att öka. Att hela 
parkytan kan användas och rymma olika funktioner är väsentligt för 
att alla – kvinnor som män, flickor som pojkar, yngre som äldre – 
ska kunna finna trivsamma platser att vistas på.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och 
ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta utreda förutsättningarna att 
få till stånd bullerskydd. 
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